



कयर बोर्ड COIR BOARD

(सूक्ष्म, लघु और मध्यम उद्यम मंत्रालय, भारत सरकार
Ministry of MSME, Govt. of India)

कयर हाउस / Coir House
एम.जी.रोड / M.G. Road
कोच्ची / Kochi-682 016
गाम / Gram: Coir Board
दूरभाष / Ph: 0484-2351954
2351807, 2351788
फैक्स / Fax: 0484-2370034, 2354397
ई-मेल / E-mail: coirboard@nic.in,
info@coirboard.org
वेब / Web: www.coirboard.nic.in
www.coirboard.gov.in

ए-11019/9/2015-प्रशा(का)

18.08.2020

संयुक्त निदेशक (तकनीकी) की आवश्यकता है

कयर बोर्ड के तहत संयुक्त निदेशक (तकनीकी) के पद पर वेतन मैट्रिक्स के लेवल-11 (रु. 67700-208700) [पीबी-3 रु.15600-39100+6600 (ग्रेड पे) (पू.सं.)] में नियुक्ति के लिए निम्नलिखित योग्यताएँ रखनेवाले उम्मीदवारों से आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं। पात्रता की शर्तें नीचे दी गई हैं:-

1. पद की संख्या : एक
2. आयु सीमा : दिनांक 18.09.2020 को पैंतालीस वर्ष से अधिक नहीं।
3. शैक्षिक योग्यता : "टेक्सटाइल टेक्नोलॉजी या टेक्सटाइल इंजीनियरिंग या टेक्सटाइल केमिस्ट्री / एप्लाइड केमिस्ट्री, मैकेनिकल इंजीनियरिंग की किसी भी शाखा में पोस्ट-ग्रेजुएट डिग्री के साथ कयर या किसी अन्य प्राकृतिक फाइबर के क्षेत्र में कम से कम पांच साल का शोध अनुभव।"

नोट:

- क) अन्यथा सुयोग्य अभ्यर्थियों के मामले में नियुक्ति प्राधिकारी के विवेकानुसार अर्हताएँ शिथिल की जा सकती हैं।
- ख) अनुभव संबंधी अर्हता(अर्हताएँ) नियुक्ति प्राधिकारी के विवेकानुसार अनुसूचित जातियों और अनुसूचित जनजातियों के अभ्यर्थियों की दशा में शिथिल की जा सकती है (हैं) जब चयन के किसी प्रक्रम पर, नियुक्ति प्राधिकारी की यह राय है कि उनके लिए आरक्षित/रिक्तियों को भरने के लिए अपेक्षित अनुभव रखनेवाले उन समुदायों के अभ्यर्थी पर्याप्त संख्या में उपलब्ध नहीं हो सकेंगे।
- ग) आयु सीमा निर्धारित करने की निर्णायक तारीख भारत में उम्मीदवारों से आवेदन प्राप्त करने की अंतिम तारीख होगी, यानि, 18.09.2020. असम, मेघालय, अरुणाचल प्रदेश, मिजोराम, मणिपूर, नागालैंड, त्रिपुरा, सिक्किम, जम्मू व कश्मीर, हिमाचल प्रदेश का लाहौल और स्पीति जिला और चंबा जिले का पांगी उप-प्रभाग, अंडमान निकोबार द्वीपसमूहों और लक्षद्वीप के उम्मीदवारों के मामले में, आयु (एक सप्ताह अतिरिक्त) की स्थिति के अनुसार गिनी जाएगी।) उनसे यह भी अनुरोध है कि आवेदन करने से पहले नीचे प्रकाशित विवरणों और निर्देशों को सावधानीपूर्वक पढ़ने के साथ-साथ बोर्ड की वेबसाइट भी देखें।

- घ) पद के लिए दिखाई गई आयु सीमा सामान्य आयु सीमा है और आयु अनुसूचित जाति / अनुसूचित जनजाति के उम्मीदवारों के लिए नियमानुसार 5 वर्ष तक और ओबीसी उम्मीदवारों और अन्य कोटियों के लिए 3 वर्ष तक निर्धारित प्रोफार्मा में सक्षम अधिकारी द्वारा जारी मान्य जाति प्रमाण पत्र/सबूत प्रस्तुत करने पर शिथिलनीय है ।
- ड) चयनित उम्मीदवार को आरंभ में केन्द्रीय कयर प्रौद्योगिकी संस्थान, कयर बोर्ड, बेंगलुरु में तैनात किया जाएगा, लेकिन उन्हें भारत में कहीं भी स्थानांतरित किया जा सकता है जहां बोर्ड के कार्यालय मौजूद हैं ।
- च) आवेदन शुल्क: पद के लिए आवेदन शुल्क रु.500/- होगा। अनुसूचित जाति, अनुसूचित जनजाति, विकलांग, भूतपूर्व सैनिक और महिला उम्मीदवारों द्वारा कोई शुल्क देय नहीं है। बोर्ड के खाते में शुल्क जमा करना है। खाता विवरण (सचिव, कयर बोर्ड, खाता सं.57009832813, आईएफएससी कोड - SBIN0070261) है।
- छ) आवेदन सादे कागज पर, आयु, योग्यता, अनुभव आदि के स्वप्रमाणित प्रतियों और पूर्ण बायोडाटा के साथ लिफाफे पर "संयुक्त निदेशक (तकनीकी) के पद के लिए आवेदन" लिखकर सचिव, कयर बोर्ड, कयर हाउस, पीबी सं.1752, एमजी रोड, एर्णाकुलम, कोच्चि, केरल, पिन-682 016 के पते पर अंतिम तारीख, यानि 18-09-2020 को या उससे पहले पहुंचना चाहिए। (असम, मेघालय, अरुणाचल प्रदेश, मिजोरम, मणिपुर, नागालैंड, त्रिपुरा, सिक्किम, जम्मू व कश्मीर, हिमाचल प्रदेश का लाहौल और स्पीति जिला और चंबा जिले के पांगी उप-मंडल, अंडमान व निकोबार द्वीपसमूहों और लक्षद्वीप के उम्मीदवारों के लिए, अंतिम तारीख 25-09-2020 होगी ।

सरकारी विभागों / सार्वजनिक क्षेत्र के उपक्रमों/ सरकारी संगठनों में जो कार्यरत हैं, उन्हें सतर्कता अनापति प्रमाणपत्र और पिछले 5 वर्षों के एसीआर / एपीएआर की प्रतियों के साथ उचित माध्यम से आवेदन करना होगा।

विलंबित और अपूर्ण आवेदनों को सरसरी तौर पर अस्वीकार किया जाएगा और इस बारे में बाद में किसी भी उम्मीदवार की ओर से किए जाने वाला कोई पत्राचार स्वीकृत नहीं किया जाएगा ।

कोच्ची

18.08.2020

ह/-

सचिव



कयर बोर्ड COIR BOARD

(सूक्ष्म, लघु और मध्यम उद्यम मंत्रालय, भारत सरकार)
Ministry of MSME, Govt. of India)

कयर हाउस / Coir House
एम.जी.रोड / M.G. Road
कोच्ची / Kochi-682 016
गाम / Gram, Coir Board
दूरभाष / Ph: 0484-2351954
2351807, 2351788
फैक्स / Fax: 0484-2370034, 2354397
ई-मेल / E-mail: coirboard@nic.in,
info@coirboard.org
वेब / Web: www.coirboard.nic.in
www.coirboard.gov.in

A-11019/9/2015-ADM(P)

18.08.2020

WANTED JOINT DIRECTOR (TECHNICAL)

Applications are invited from candidates possessing the qualifications given below for appointment to the post of Joint Director (Technical) in Level-11 (67700-208700) in the Pay Matrix [PB-3 Rs.15600-39100+6600 (GP) (PR)], under Coir Board. The eligibility conditions are as detailed below:

1. No. of Post : One
2. Age Limit : Not exceeding forty five years as on 18.09.2020.
3. Educational qualifications : "A post-graduate degree in any branch of Textile Technology or Textile Engineering or Textile Chemistry/Applied Chemistry, Mechanical Engineering with at least five years manufacturing research experience in the field of coir or any other natural fibre".

NOTE:

- a) Qualifications are relaxable at the discretion of the appointing authority in case of candidates otherwise well qualified.
- b) The qualification(s) regarding experience is/are relaxable at the discretion of the appointing authority in the case of candidates belonging to the Scheduled Castes and Scheduled Tribes, if at any stage of selection the appointing authority is of the opinion that sufficient number of candidates from these communities possessing the requisite experience are not likely to be available to fill up the vacancies reserved for them.
- c) The crucial date for determining the age limit shall be the closing date for receipt of applications from candidates in India, i.e. **18.09.2020**. In the case of candidates from Assam, Meghalaya, Arunachal Pradesh, Mizoram, Manipur, Nagaland, Tripura, Sikkim, Jammu & Kashmir, Lahaul and Spiti district and Pangi Sub-division of Chamba district of Himachal Pradesh, A&N Island and Lakshadweep, the age will be reckoned as on **25.09.2020**. They are also requested to go through the details and instructions published below as well as on the website of the Board carefully, before applying.
- d) The age limit shown against the post is the normal age limit and the age is relaxable for SC/ST candidates upto 5 years and upto 3 years for OBC candidates and others as per rules, on production of a valid caste certificate in prescribed proforma/proof issued by the Competent Authority.
- e) The selected candidate will be posted in the Central Institute of Coir Technology, Coir Board, Bengaluru, initially; but **he/she is liable to be transferred to anywhere in India where the Board's Offices exist.**
- f) **Application Fee:** The application fee for the post will be Rs.500/-. **No fee is payable by SC, ST, PH, Ex-Servicemen and Female candidates.** The fee is to be remitted in the Boards account. The account detail is (The Secretary, Coir Board, A/c No.57009832813, IFSC Code – SBIN0070261).
- g) Applications on plain paper superscribing "**Application for the post of Joint Director (Technical)**" giving full bio-data together with copies of testimonials duly self attested in proof of age, qualifications, experience, etc. should reach the Secretary, Coir Board, Coir House, P.B.No.1752, M.G.Road, Emakulam, Kochi, Kerala, Pin-682 016 on or before the prescribed closing date, i.e. 18.09.2020. (For those candidates from Assam, Meghalaya, Arunachal Pradesh, Mizoram, Manipur, Nagaland, Tripura, Sikkim, Jammu & Kashmir, Lahaul and Spiti district and Pangi Sub-division of Chamba District of Himachal Pradesh, A&N Island and Lakshadweep, the closing date will be **25.09.2020**).

Those who are working in Govt. Departments/ PSU's/Govt. Organizations should apply through proper channel with Vigilance Clearance Certificate and copies of the ACRs/APARs for the last 5 years.

Late and incomplete applications will be summarily rejected and no further correspondence from such of the applicants will be entertained, later.

Cochin,
Date:18.08.2020.

Sd/-
SECRETARY